
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЯСЬСТРОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 апреля 2024 г. № 478

Сясьстрой

О внесении изменений в постановление администрации Сясьстройского
городского поселения от 23 ноября 2017 года № 569 «О создании,
содержании и использовании запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения

мероприятий по гражданской обороне»

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»

п о с т а н о в л я ю :

1. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания «Созданные
резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
могут использоваться при введении режима повышенной готовности».

2. Абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции «Использование
Резерва на иные цели, не связанные с ликвидацией чрезвычайных ситуаций
или при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, допускается в
исключительных случаях, только на основании решений, принятых
администрацией Сясьстройского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
ведущего специалиста (по техническому надзору, гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям) администрации Сясьстройского городского
поселения.

И.о. главы администрации Ю.Н. Григорьева

И.В. Афонин
8(813 63) 53-85


